Муниципальное образование Полтавского городского поселения
Полтавского муниципального района Омской области

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ПОЛТАВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

    от 31 мая   2024 года                                                                               №  30

О внесении в порядке законодательной инициативы на рассмотрение Законодательного Собрания Омской области проекта закона Омской области «О внесении изменений в Закон Омской области «О границах и статусе муниципальных образований Омской области»

Обсудив проект изменений границ Ворошиловского сельского поселения  и Полтавского городского поселения, руководствуясь статьей 131 Конституции Российской Федерации, п.4 ст.12 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Полтавского муниципального района Омской области, Совет депутатов Полтавского городского поселения решил:
1. Внести в порядке законодательной инициативы проект закона Омской области «О внесении изменений в Закон Омской области «О границах и статусе муниципальных образований Омской области» на рассмотрение Законодательного Собрания Омской области.
2. Поручить представлять проект закона Омской области «О внесении изменений в Закон Омской области от 30.07.2004 № 548-ОЗ «О границах и статусе муниципальных образований Омской области» в Законодательном собрании Омской области Руденко Марине Ивановне главе Полтавского городского поселения Полтавского муниципального района Омской области.

Глава Полтавского
городского поселения                                                                       М. И. Руденко

Председатель Совета депутатов
Полтавского городского поселения                                                 Ю.В. Лыбина